a licitación pública ID: 5148-8-LQ25 y se aprobaron las Bases Administrativas, Técnicas y 
sus respectivos anexos, para la adquisición de computadores portátiles y de escritorio, para 
el Ministerio Público, todo considerando un presupuesto máximo disponible de US$ 148.000 
(ciento cuarenta y ocho mil dólares de los Estados Unidos de América), impuestos incluidos. 

Con fecha 01 de septiembre de 2025 se realizó la publicación de la referida licitación en la 
plataforma Mercado Público, para la adquisición de 3 (tres) Ítems, correspondientes a: (i) 145

[...]

dicha oferta no podrá ser evaluada. Puntualmente, la oferta económica presentada por el 
referido proveedor para el señalado Ítem consideró un valor unitario de US$ 1.063,86, 
impuestos incluidos, lo que da un monto total, para las 145 unidades requeridas, de US$ 
154.259,70 (ciento cincuenta y cuatro mil doscientos cincuenta y nueve coma setenta 
dólares de los Estados Unidos de América), impuestos incluidos. 

• La oferta correspondiente al Ítem I Computador Portátil Estándar, asociada al oferente 
SONDA S.A. supera el monto disponible para dicho Ítem, por lo que dicha oferta no 
podrá ser evaluada. Puntualmente, la oferta económica presentada por el referido 
proveedor para el señalado Ítem consideró un valor unitario de US$ 1.006,74, impuestos 
incluidos, lo que da un monto total, para las 145 unidades requeridas, de US$ 145.977,30 
(ciento cuarenta y cinco mil novecientos setenta y siete coma treinta dólares de los 
Estados Unidos de América), impuestos incluidos. 

Ambos montos superan el presupuesto máximo disponible informado en las Bases de 
licitación para dicho Ítem, el que asciende a US$ 141.000 (ciento cuarenta y un mil dólares 
de los Estados Unidos de América), impuestos incluidos. 

Dado lo indicado, procede declarar inadmisible las ofertas del Ítem I (Computador Portátil 
Estándar) de la empresa IMPORTADORA HEVIA SPA y de la empresa SONDA S.A., las 
que superan el monto disponible para dicho ítem y no podrán ser consideradas en la